Atorijs; quarum illam primus iuauit
 hanc totam vnuis ille perfecit. Phi-
 lippo Hornæ Comite per nobilitas
 fuit ex Momoransia gente; natura
 dispar, & inæquales artes: grauis
 Proceribus, non acceptus militi,
 nec flagranti studio vulgi amatus;
 nec multum indoluissent eius ca-
 sum Belgæ, nisi cum Egmontio for-
 tunam, & consilia sociasset: & hic
 à Carolo aurei Velleris sodalibus
 fuit additus. Obiit ætatis anno quin
 quagesimo, nulla prole relicta: ita-
 que eius opes fisco regio attributæ
 sunt. Hic est tristissimus, & extre-
 mus actus Tragediæ, cuius repre-
 sentatio immortales lachrymas, &
 odia pectoribus Belgarum affixit:
 nec quidquam æstimationi, & veri-
 tati subtraximus. Iam autem satis-
 faciam eorum quærelæ, qui in Re-
 ge clementiam requirunt, in Duce
 humanitatem, & prudentiam. Pro
 Rege stat inuicta vna defensio: in-
 iurias suas potuisse, debuisse viciisci
 diuinæ. **Ducem imperium Regis**

*Hornæ
 ni mores
 & genus*

*Ducis in
 nocentia
 proba-
 tur.*

absoluit. Et ille non incuriosus famæ, & imminentis criminatio[n]is guatus, inter monumenta domus iux[ue] afferuandas tradidit litteras manu regia scriptas. Harum prima ep[istola] iubet c[on]dem Comitum, vt Hispania excedens in mandatis acceperat, exequeretur, & munitas arces instrueret. Altera indignatio[n]is plena Ducem arguebat timoris, & ignauiae; quod ille iterum scripsisset ad Regem, se non audere accensos ciuium animos noua seueritate in arma prouocare; melius eos in custodia attineri obsides fidei Belgarum. Ergo quia inuitus paruit Comitum c[on]dem est reus Albanus; cum si diutius iustissimam Regis moraretur iram, eam meritò incurrisset: & quidem minabatur, si formidaret ille, se alium missurum minoris prudentiæ virum, animo, & obsequio maiorem. At eo ventum erat, vt damnandi essent, aue dimitendi in manifestam Prouinciarum cladem. Cum enim canis su-

præmodam iræ processerint, me-
jus reipublicæ vitiōne, quam mis-
ericordia consulit. Fortes illi viri,
& gratiam meritorum nimia iacta-
tione petentes, memores vincula,
& pericula esse relata, effrati, acti-
que in præceps consilia, arma secle-
ra Orangio committerent. Quæ
vanissima tradit Natalis, cum alijs
eiusdem fidei, & malignitatis au-
toribus, missa facio: sunt enim lon-
gè posita a veritatis modo, & cre-
dulitate mortalium. Imo Albanus,
ut auctor est piissimus Laurentius
Surius, nuntiata demum cæde Co-
mitum, tam indignum eius virtu-
tis, & claritudinis viris exitum la-
chrymis prosequutus est: quamuis
enim odisset scelera, eorum incly-
tas virtutes amabat.